Зарегистрировано в Минюсте России 11 июня 2024 г. N 78529

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

от 6 мая 2024 г. N 241

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В ПОРЯДОК ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КОМИССИИ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩЕЙ КОНТРОЛЬ

ЗА ВЫПОЛНЕНИЕМ РАБОТ ПО ИСКУССТВЕННОМУ ВОСПРОИЗВОДСТВУ
ВОДНЫХ БИОЛОГИЧЕСКИХ РЕСУРСОВ, СОЗДАВАЕМОЙ ТЕРРИТОРИАЛЬНЫМИ
ОРГАНАМИ ФЕДЕРАЛЬНОГО АГЕНТСТВА ПО РЫБОЛОВСТВУ, УТВЕРЖДЕННЫЙ

ПРИКАЗОМ МИНСЕЛЬХОЗА РОССИИ ОТ 19 ОКТЯБРЯ 2020 Г. N 616

В соответствии с пунктом 6 Правил организации искусственного воспроизводства водных
биологических ресурсов, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 12
февраля 2014 г. N 99, приказываю:

Внести изменения в Порядок деятельности комиссии, осуществляющей контроль за выполнением
работ по искусственному воспроизводству водных биологических ресурсов, создаваемой
территориальными органами Федерального агентства по рыболовству, утвержденный приказом
Минсельхоза России от 19 октября 2020 г. N 616 (зарегистрирован Минюстом России 29 января 2021 г.,
регистрационный N 62291), с изменением, внесенным приказом Минсельхоза России от 14 сентября
2021 г. N 626 "О внесении изменений в некоторые приказы Министерства сельского хозяйства
Российской Федерации, регулирующие отношения в сфере рыбного хозяйства" (зарегистрирован
Минюстом России 11 ноября 2021 г., регистрационный N 65760), согласно приложению к настоящему
приказу.

Министр

Д.Н.ПАТРУШЕВ

Приложение
к приказу Минсельхоза России

от 6 мая 2024 г. N 241

ИЗМЕНЕНИЯ,
ВНОСИМЫЕ В ПОРЯДОК ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КОМИССИИ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩЕЙ

КОНТРОЛЬ ЗА ВЫПОЛНЕНИЕМ РАБОТ ПО ИСКУССТВЕННОМУ
ВОСПРОИЗВОДСТВУ ВОДНЫХ БИОЛОГИЧЕСКИХ РЕСУРСОВ,

СОЗДАВАЕМОЙ ТЕРРИТОРИАЛЬНЫМИ ОРГАНАМИ ФЕДЕРАЛЬНОГО
АГЕНТСТВА ПО РЫБОЛОВСТВУ, УТВЕРЖДЕННЫЙ ПРИКАЗОМ

МИНСЕЛЬХОЗА РОССИИ ОТ 19 ОКТЯБРЯ 2020 Г. N 616

1. В абзаце втором пункта 4 слова "заместитель руководителя" заменить словами "не ниже
заместителя руководителя".

06.02.2025, 18:35 Приказ Минсельхоза России от 06.05.2024 N 241 "О внесении изменений в Порядок деятельности... \ КонсультантПлюс

bucks/cons/cgi/online.cgi?req=doc&base=LAW&n=478651&cacheid=F3B464B3A1AB491C4F2C4F41401397D1&mode=splus&rnd=TMyvgw#c48… 1/2

2. Абзац первый пункта 11 изложить в следующей редакции:

"11. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости или в течение 3 рабочих дней со дня
поступления председателю Комиссии письменного обращения:".

3. Пункт 18 дополнить подпунктом "г" следующего содержания:

"г) контроль за проведением учета (бонитировки) ремонтно-маточных стад водных биоресурсов (в
том числе осетровых видов рыб, а также редких и находящихся под угрозой исчезновения видов водных
биоресурсов, занесенных в Красную книгу Российской Федерации), содержание которых
осуществлялось за счет средств государственного задания, в целях выбраковки особей, отставших в
росте, больных или травмированных.".

4. Подпункт "г" пункта 19 изложить в следующей редакции:

"г) присутствует при отборе при проведении учета (бонитировки) ремонтно-маточных стад водных
биоресурсов (в том числе осетровых видов рыб, а также редких и находящихся под угрозой
исчезновения видов водных биоресурсов, занесенных в Красную книгу Российской Федерации),
содержание которых осуществлялось за счет средств государственного задания, в целях выбраковки
особей, отставших в росте, больных или травмированных, с оформлением подтверждающего отбор
(отбраковку) акта, содержащего способы их дальнейшего использования, предусмотренные пунктом 6
Правил.".

5. В абзаце первом пункта 21 слова "подпунктом "в" пункта 19" заменить словами "подпунктами
"в" и "г" пункта 19".

6. Пункт 21 дополнить подпунктом "д" следующего содержания:

"д) отборе при проведении учета (бонитировки) ремонтно-маточных стад водных биоресурсов (в
том числе осетровых видов рыб, а также редких и находящихся под угрозой исчезновения видов водных
биоресурсов, занесенных в Красную книгу Российской Федерации), содержание которых
осуществлялось за счет средств государственного задания, в целях выбраковки особей, отставших в
росте, больных или травмированных.".

7. Пункт 22 дополнить подпунктом "з" следующего содержания:

"з) об отборе при проведении учета (бонитировки) ремонтно-маточных стад водных биоресурсов (в
том числе осетровых видов рыб, а также редких и находящихся под угрозой исчезновения видов водных
биоресурсов, занесенных в Красную книгу Российской Федерации), содержание которых
осуществлялось за счет средств государственного задания, в целях выбраковки особей, отставших в
росте, больных или травмированных, и способах их дальнейшего использования (выпуск в
естественную среду обитания, реализация, использование для питания работников или утилизация).".

06.02.2025, 18:35 Приказ Минсельхоза России от 06.05.2024 N 241 "О внесении изменений в Порядок деятельности... \ КонсультантПлюс

bucks/cons/cgi/online.cgi?req=doc&base=LAW&n=478651&cacheid=F3B464B3A1AB491C4F2C4F41401397D1&mode=splus&rnd=TMyvgw#c48… 2/2